
Trøjborg Fællesråd 

Bestyrelsesmøde onsdag den 18/1 2023 kl. 17-19 i Huset Trøjborg 

Til stede: Eva, Jane, Niels Christian, Synnøve, Thomas, Troels-Henrik 

Afbud: Svend 

 

Dagsorden 

1. Valg af referent 

Niels Christian blev valgt til referent. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Den udsendte dagsorden blev godkendt. 

 

3. Referat fra møde den 12/12 2022 

Referatet var godkendt skriftligt og blev underskrevet. 

 

4. Udvalgene siden sidst   

Det grønne hjørne: Udvalget har fået lavet et flot prospekt som et oplæg til en 

ændring af hjørnet Trøjborgvej/Larsen-Ledets Gade/Skt. Johannes Allé. Det er 

sendt til stadsarkitekten og til Mobilitet i Teknik & Miljø for at få afklaret 

støttemuligheder og procedurer ved en sådan ændring. En tilbagemelding er lovet 

i januar, og den er nødvendig for at kunne søge Nordea-Fonden om et større 

beløb. 

 

Trafikal fredeliggørelse: Trafikudvalget har haft møde med Mobilitet om 

afdelingens kategorisering af alle de ønsker og problemer, der kom frem på 

beboermødet i maj 2022. Mobilitets opsummering indeholder en række ”grønne 

muligheder”, dvs. realistiske muligheder, som dog både indeholder forslag fra et 

møde med Mobilitet i efteråret 2022 om anlægsinvesteringer og deciderede 

fredeliggørelsesmuligheder. På den måde er det blevet vanskeligt at gennemskue 

de tidsmæssige og økonomiske forhold vedrørende både trafikal fredeliggørelse og 

anlægsforhold (der selvfølgelig også kan lappe over hinanden). Bestyrelsen fandt, 

at i den udstrækning det gav bedst mening, skulle trafikudvalget søge at fastholde 

den oprindelige skelnen mellem trafikal fredeliggørelse og anlægsinvesteringer. 

 

Bestyrelsen drøftede muligheden af at ensrette enkelte gader. Det blev besluttet 

at vente med en endelig stillingtagen, indtil nogle af initiativerne til 

fredeliggørelse var gennemført. Dette afspejler også, at der ikke er helt oplagte 

muligheder for ensretning. 

 

5. Generalforsamlingen 30/1  

De praktiske forhold vedrørende generalforsamlingen blev gennemgået. Revisor og 

revisorsuppleanten skal høres, om de genopstiller for det kommende år (Jane); 



yderdøren bestilles åben fra 18.30 til 19.20 (Eva); et par medlemmer spørges, om 

de kunne være interesseret i at stille op til bestyrelsen – nu eller senere (Eva og 

Niels Christian). Bestyrelsen godkendte regnskabet for 2022 og et groft 

overslagsbudget for 2023; revisor godkender og underskriver regnskabet inden 

generalforsamlingen (Troels-Henrik). Bestyrelsen mødes kl. 18 for at stille an til 

generalforsamlingen. 

 

6. Kommunen lige nu 

Helhedsplan Randersvej: Teknik & Miljø har orienteret fællesrådet om, at det 

tidligere forslag vil blive ændret på væsentlige punkter, herunder at Trøjborg vil 

blive taget helt ud. Fællesrådene for Trøjborg, Christiansbjerg og Risvangen er 

efterfølgende indkaldt til et fælles møde med rådmanden, hvor de præcise 

ændringer vil blive forelagt. 

  

Aarhus Ø: På et offentligt møde den 10/1 blev forslagene til lokalplan 1181 og 

1188 præsenteret. De drejer sig om boliger sydøst for Dagmar Petersens Gade og 

erhverv nord for Bernhard Jensens Boulevard – Hængslet, og der kan bygges op til 

otte henholdsvis syv etager. Høringsfristerne er 1/2 og 21/2. Hvis det er muligt at 

udforme høringssvar, skal de godkendes ved rundsendelse af mail. 

 

Privat udnyttelse af offentligt areal: På en borgerforespørgsel har fællesrådet 

spurgt Teknik & Miljø, hvilke regler og procedurer der gælder ved opsættelse af 

fx vindfang på fortov. Svaret fra Teknik & Miljø forholdt sig ikke direkte til de to 

spørgsmål, men det fremgik indirekte, at private ikke kan etablere faste 

”installationer” på offentligt areal. 

 

7. Netværk 

Midtbyforum: På møde den 18/1 blev der orienteret om arbejdet med en revision 

af samarbejdsaftalen mellem Aarhus Kommune og fællesrådene – det går ikke 

stærkt. Et revideret arbejdsgrundlag for Med Hjerte for Aarhus blev diskuteret 

med henblik på en diskussion heraf med politikere i Teknisk Udvalg. – Næste 

møde er den 21/2.  

Med Hjerte for Aarhus: På møde den 10/1 kom der enkelte indvendinger mod det 

let reviderede arbejdsgrundlag, hvilket nødvendiggør en ekstra runde i 

netværket, inden det bruges i forhold til politikerne. – Næste møde er den 8/2. 

 

8. Planstrategi 2023 

Det blev besluttet at udsætte punktet til efterfølgende møde(r). 

 

9. Eventuelt 

To forslag til omdannelse af Musikhusparken blev vurderet positivt, men en 

periode på syv dage til at afgive kommentarer var at gøre grin med 

borgerne/fællesrådene. 

 



Der blev refereret fra et møde i Sager der Samler om demokrati, blandt andet 

muligheder for at øge engagement og sikre repræsentativitet. 

 

***** 

 

Den kommende bestyrelse konstituerer sig umiddelbart efter generalforsamlingen 

den 30/1. Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 22/2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


